2. Intererit hic Cisterciens. corde.

3. In eodem ex scilicet, ut videtur, antiquarii calamo: subvertentur ut montes, etc. pro gloriantes ut monoceroses.

4. Quae huic apponi versiculo debuisset, hain littera vacat: nec reipsa in hodierno Hebraico exemplari ab ea versus iste inchoatur. Vulgo autem eruditus persuasum est, Septuaginta interpretum ad eam littera non curuisse archetypum, idque ex ipsorum versione colligi, qui hic proponunt duo verba, Ἀνοκία ἀνοκῆσθαι, iniqui puniuntur, quae Hebraice dixeris עוֹרִים בְּשֵׁנוֹ. Atque adeo ab hain littera incepto quod praeculis habebant, exemplar notant. Quod alii hac de re sentiant, videsis apud

Dicam Deo : Petra mea [h. Et zelai, quod interpretatur, Deus petra mea et est unum de nominibus Dei], quare oblitus es mei :

quare tristis incedo, affligente inimico ?
Cum me interfecerent [Al. interfecerint] in ossibus meis,

exprobraverunt mihi hostes mei :
dicentes ad me : tota die : Ubi est Deus tuus ?
Quare incurvaris, anima mea, et conturbas me ?
Especta Deum, quoniam adhuc confitebor ei,
salutaribus vultus mei et Deo meo.

XLIH³. *Judica me Deus, et discerne causam meam de gente non sancta [h. in misericorde], a viro doloso et iniquo salva me.*

Tu enim es, Deus, fortitudo mea, quare projecisti me :

quare tristis incedo, affligente inimico ?
Mitte lucem tuam et veritatem tuam, ipsa ducent me :

introducent me ad montem¹ sanctum tuum,
et ad tabernacula tua,

Et introibo ad altare Dei,
ad Deum letitiae exultationis meae,
et confitebor tibi in cithara, Deus, Deus meus.

Quare incurvaris, anima mea, et quare conturbas me ?

Especta Deum quoniam adhuc confitebor ei,
salutaribus [Al. salutibus] vultus mei et Deo meo.

VICTORI FILIORUM CORE ERUDITIO⁴.

XLIV. *Deus, auribus nostris audivimus : patres nostri narraverunt nobis opus quod operatus es in diebus eorum, in diebus antiquis.*

1. Hic quoque voculas ad me Cistere. ms. tacet.

2. Praenotat idem ms. hunc titulum : *Psalmus ad eos qui fidem consecuti sunt.* Αἱ ἑρπαιοί, autem est apud Hebraeos.

3. Reginae ms. ipsa ducent me, et introducent ad montem, sine altero me intermedio, quod et Cistere. hic tacet. Tum ad tabernaculum tuum, et ad altare tuum, pro Deo : Cisterciens. ad altare tuum, Dominum.

4. Nostris mss. et quos Martiana. laudat, pro victoria filiorum Core eruditionis.

5. Ms. reginae, complacuiti tibi, pro in eis : tum es rex meus, absque ipse, quod et Cisterciens. tacet.

Tu manu tua gentes delisti [h. exheredasti], et plantasti eos [Al. eas] :

afflicisti populos [Al. plebes], et emisisti eos.
Non enim in gladio suo possederunt terram,
neque brachium eorum salvavit eos.